

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH KHÁNH HÒA  
BAN VẬN ĐỘNG  
“QUỸ VÌ BIỂN, ĐẢO VIỆT NAM”

Số: 74 /BC-BVĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 03 tháng 5 năm 2019

## BÁO CÁO

### Kết quả hoạt động “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam” năm 2018

Thực hiện Quyết định số 3316/QĐ-CTUBND ngày 02/11/2018 của Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc đổi tên Ban vận động “*Quỹ vì Trường Sa thân yêu*” tỉnh Khánh Hòa thành Ban vận động “*Quỹ vì biển, đảo Việt Nam*” tỉnh và xác định lại thành viên. Trên cơ sở tham mưu của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Tờ trình số 1187/TTr-BCH ngày 29/3/2019, Ban vận động “*Quỹ vì biển, đảo Việt Nam*” tỉnh Khánh Hòa báo cáo kết quả hoạt động năm 2018 như sau:

#### I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC VẬN ĐỘNG “QUỸ VÌ BIỂN, ĐẢO VIỆT NAM” NĂM 2018

##### 1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

- Thực hiện Quyết định số 354/QĐ-TTg ngày 29/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc đổi tên “*Quỹ vì Trường Sa thân yêu*” thành “*Quỹ vì biển, đảo Việt Nam*”; Quyết định số 1366/QĐ-TTg ngày 17/10/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo “*Quỹ vì biển, đảo Việt Nam*” và Quyết định số 1365/QĐ-TTg ngày 17/10/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức và hoạt động “*Quỹ vì biển, đảo Việt Nam*”. Bộ Chỉ huy Quân sự (CHQS) tỉnh đã phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu ban hành Kế hoạch số 5479/KH-BVĐ ngày 05/6/2018 tổ chức vận động “*Quỹ vì biển, đảo Việt Nam*” năm 2018, đồng thời tham mưu Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa ban hành Quyết định số 3316/QĐ-CTUBND ngày 02/11/2018 về việc đổi tên Ban vận động “*Quỹ vì Trường Sa thân yêu*” tỉnh Khánh Hòa thành Ban vận động “*Quỹ vì biển, đảo Việt Nam*” tỉnh do Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh là Cơ quan Thường trực và Quyết định số 3693/QĐ-BVĐ ngày 30/11/2018 của Trưởng Ban Vận động “*Quỹ vì biển, đảo Việt Nam*” tỉnh Khánh Hòa về việc kiện toàn Ban Quản lý “*Quỹ vì biển, đảo Việt Nam*” tỉnh.

- Các thành viên trong Ban vận động, Bộ phận thường trực đã triển khai thực hiện theo Quy chế hoạt động của Ban vận động, chỉ đạo các sở, ban ngành, địa phương quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của Ủy ban Nhân dân (UBND) tỉnh và Ban vận động đã phát hành. Ban CHQS các huyện, thị xã, thành phố đã phối hợp tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương xây dựng các văn bản chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền, vận động các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, địa phương, lực lượng vũ trang (LLVT), các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và nhân dân tham gia quyên góp ủng hộ Quỹ.



## 2. Tuyên truyền vận động

- Đã tổ chức tuyên truyền, vận động sâu rộng tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, ban ngành, đoàn thể địa phương; cán bộ, chiến sỹ các đơn vị LLVT; người lao động trong các thành phần kinh tế; sinh viên, học sinh trong hệ thống nhà trường và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh. Thông qua công tác tuyên truyền, vận động Quỹ góp phần nâng cao nhận thức các cấp, các ngành và các tầng lớp nhân dân về vị trí, vai trò của biển, đảo trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc; khơi dậy truyền thống yêu nước, tinh thần, trách nhiệm đối với biển đảo quê hương, tự nguyện quyên góp ủng hộ Quỹ. Đặc biệt, công tác tuyên truyền đã góp phần định hướng dư luận, đấu tranh với những hành động sai trái, vi phạm chủ quyền của các nước trên Quần đảo Trường Sa của Việt Nam.

- Hình thức tổ chức tuyên truyền vận động đa dạng như: Thông qua Thư vận động của UBND tỉnh, chuyên trang, chuyên mục của các cơ quan thông tin đại chúng phát thanh, truyền hình trên đài Trung ương và địa phương; tuyên truyền vận động lồng ghép với các phong trào, các cuộc vận động của Ủy ban MTTQ Việt Nam, các ban, ngành, LLVT địa phương; thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, du lịch; mở chuyên trang của Ban vận động trên cổng thông tin điện tử của tỉnh để tuyên truyền, vận động. Góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của toàn Đảng, toàn dân và LLVT; đặc biệt của thế hệ trẻ đối với nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ chủ quyền biển đảo của Tổ quốc.

- Nổi trội trong công tác này là:

+ Ngành Giáo dục đã đưa chuyên đề vào trong nhà trường tuyên truyền cho cán bộ giáo viên và các em học sinh nâng cao nhận thức về vai trò, vị trí của biển đảo, ủng hộ Quỹ đạt hiệu quả cao.

+ Khỏi các sở, ban ngành địa phương, LLVT có: Sở Y Tế tỉnh (*Các Bệnh viện Đa Khoa, Nhiệt đới, YHCT và PHCN, Da liễu, Lao phổi*); cán bộ, chiến sỹ LLVT tỉnh Khánh Hòa; Đài phát thanh-truyền hình tỉnh; UBND các phường Tân Lập, Vĩnh Hòa, Vĩnh Hải, Vĩnh Thọ/Thành phố Nha Trang; Bệnh viện Đa khoa khu vực Cam Ranh; Bệnh viện đa khoa, Trung tâm y tế thị xã Ninh Hòa; Trung tâm y tế huyện Vạn Ninh... đã làm tốt công tác tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, hội viên tích cực ủng hộ Quỹ thiết thực hiệu quả.

## 3. Kết quả quyên góp quỹ

- Ban quản lý Quỹ đã tổng hợp toàn bộ số tiền ủng hộ năm 2018 theo quy định. Đến kết thúc ngày 31/12/2018 toàn tỉnh vận động quyên góp được **1.078.560.353 đồng** (*Có phụ lục kèm theo*).

- Ngoài ra, còn có một số tổ chức, cá nhân trong tỉnh đã trực tiếp ủng hộ vào Quỹ của Trung ương.

- Cơ quan thường trực và Kho bạc Nhà nước tỉnh Khánh Hòa đã tổ chức tiếp nhận của các tổ chức, cá nhân ủng hộ Quỹ và hiện vật đảm bảo nhanh chóng, thuận tiện, đúng quy định công tác tài chính.

- Công tác giám sát, quản lý số tiền tham gia đóng góp ủng hộ Quỹ trong toàn tỉnh luôn đảm bảo chặt chẽ không để xảy ra trường hợp thất thoát.

### **\* Đánh giá chung**

Được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo chặt chẽ của Tỉnh ủy, UBND tỉnh các cấp, các cơ quan ban ngành, đoàn thể, địa phương đã phối hợp triển khai tuyên truyền, vận động nâng cao nhận thức, vị trí, vai trò biển đảo của Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Thông qua đó nêu cao lòng yêu nước, tinh thần, trách nhiệm đối với biển đảo quê hương, các tập thể, cá nhân đã tự giác ủng hộ Quỹ đúng theo tinh thần văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Ban vận động. Kết quả vận động Quỹ đạt được mục đích, yêu cầu kế hoạch đề ra.

#### **4. Một số mặt hạn chế**

- Một số thành viên Ban vận động chưa chủ động trong việc chỉ đạo, triển khai thực hiện vận động Quỹ thuộc ngành mình đảm nhiệm. Sự phối hợp giữa các cơ quan chưa đồng bộ trong quá trình tổ chức vận động Quỹ.

- Việc quán triệt, triển khai tuyên truyền vận động thực hiện ở một số cơ quan, ban ngành, đoàn thể, địa phương chưa thường xuyên; còn nhiều cơ quan, đơn vị, địa phương chưa tổ chức vận động quyên góp nên sự ủng hộ Quỹ của các tập thể, cá nhân, doanh nghiệp, nhân dân chưa thành phong trào sâu rộng.

- Công tác tuyên truyền chưa thực sự sâu rộng trên các phương tiện thông tin đại chúng, chưa kịp thời công bố danh sách những tập thể, cá nhân tích cực quyên góp trong các tổ chức chính trị, kinh tế - xã hội và trong toàn dân; do vậy số lượng các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trên địa bàn tỉnh tham gia ủng hộ Quỹ chưa nhiều.

## **II. PHƯƠNG HƯỚNG NĂM 2019**

1. Tham mưu kiện toàn kịp thời Ban vận động "*Quỹ vì biển, đảo Việt Nam*", bộ phận thường trực và Ban quản lý Quỹ khi có biến động về nhân sự; rà soát điều chỉnh, bổ sung Quy chế hoạt động của Ban vận động sát thực hiệu quả. Tham mưu cho tỉnh phát hành các văn bản chỉ đạo, triển khai tốt công tác vận động trên địa bàn tỉnh.

2. Các Sở, ban ngành, đoàn thể, địa phương, doanh nghiệp, đơn vị LLVT tiếp tục tổ chức quán triệt tốt các văn bản của tỉnh và Kế hoạch công tác vận động năm 2019 của Ban vận động "*Quỹ vì biển, đảo Việt Nam*"; chỉ đạo, triển khai công tác vận động đến tận cơ sở nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác vận động Quỹ.

3. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, địa phương, doanh nghiệp, đơn vị LLVT tiếp tục phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động bằng các chuyên trang, chuyên mục thông qua các phương tiện thông tin đại chúng như Báo, Đài Phát thanh-Truyền hình, công thông tin điện tử của tỉnh và địa phương, lồng ghép nội dung trong các cuộc vận động. Nhằm tổ chức tuyên truyền vận động sâu rộng tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong hệ thống chính trị; cán bộ, chiến sĩ các đơn vị LLVT; người lao động trong các thành phần kinh tế; sinh viên, học sinh trong hệ thống nhà trường và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh. Thông qua công tác tuyên truyền vận động góp phần nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò biển đảo, khơi dậy truyền thống yêu nước, tinh thần tương thân, tương ái, ý thức trách nhiệm đối với nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ chủ quyền biển đảo của Tổ

quốc. Kiên quyết đấu tranh với những luận điệu xuyên tạc, những hành động sai trái của các nước vi phạm chủ quyền biển đảo của Việt Nam nói chung, Quần đảo Trường Sa nói riêng.

4. Cơ quan thường trực Ban vận động phối hợp Kho bạc Nhà nước tỉnh Khánh Hòa tổ chức tốt việc tiếp nhận các tổ chức, cá nhân ủng hộ Quỹ đảm bảo thuận tiện, kịp thời. Ban quản lý Quỹ quản lý chặt chẽ và tham mưu sử dụng nguồn Quỹ đã huy động theo đúng quy định./.

**Nơi nhận:**

- Ban Chỉ đạo "Quỹ vì biển, đảo Việt Nam";
- TT Tỉnh ủy – TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Thành viên Ban vận động;
- Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Các đơn vị Quân đội trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- LĐ. VP. UBND tỉnh;
- Các Ban quản lý, công ty, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.
- Báo, Đài PT-TH tỉnh;
- Lưu: VT, TN, LT. 20



## PHỤ LỤC

Các cơ quan, đơn vị, LLVT và tổ chức, cá nhân tham gia đóng góp Quỹ  
"Vi Trường Sa thân yêu" nay đổi tên "Quỹ vì biển, đảo Việt Nam" tỉnh năm 2018  
(Kèm theo Báo cáo số 11/BC-BVD, ngày 03 tháng 5 năm 2019)

### Phần I

#### TỔNG THU

Năm 2018 (từ 01/01/2018 đến 31/12/2018) toàn tỉnh vận động quyên góp ủng hộ  
được **1.078.560.353 đồng** (Một tỷ, không trăm bảy mươi tám triệu, năm trăm sáu  
mươi ngàn, ba trăm năm mươi ba đồng).

### Phần II

#### KẾT QUẢ CỤ THỂ

#### I. KHỐI CHÍNH QUYỀN, MẶT TRẬN, ĐOÀN THỂ VÀ CÁC SỞ, BAN, NGÀNH CỦA TỈNH

1. Sở Nội vụ Khánh Hòa: 6.350.000 đ.
2. Sở Văn hóa và thể thao Khánh Hòa: 6.634.725 đ.
3. Công an tỉnh Khánh Hòa: 5.000.000 đ.
4. Công đoàn Viện kiểm sát tỉnh Khánh Hòa: 10.000.000 đ.
5. Chi cục an toàn vệ sinh thực phẩm Khánh Hòa: 3.290.000 đ.
6. Chi cục Dân số-KHHGĐ Khánh Hòa: 3.367.000 đ.
7. Trung tâm điện ảnh Khánh Hòa: 7.881.400 đ.
8. Chi cục phòng chống tệ nạn Khánh Hòa: 110.000 đ.
9. Trung tâm truyền thông giáo dục SK Khánh Hòa: 1.287.000 đ.
10. Trung tâm văn hóa tỉnh Khánh Hòa: 5.854.402 đ.
11. Ban dân tộc tỉnh Khánh Hòa: 320.000 đ.
12. Trung tâm bảo tồn di tích Khánh Hòa: 14.820.793 đ.
13. Tạp chí VHNT và DL Khánh Hòa: 1.149.005 đ.
14. Đoàn ca múa nhạc Hải Đăng Khánh Hòa: 7.079.219 đ.
15. Trung tâm DV thi đấu thể thao Khánh Hòa: 3.595.908 đ.
16. Đài phát thanh và truyền hình tỉnh Khánh Hòa: 20.700.000 đ.
17. Sở Giáo dục
  - Trung tâm PHCN-GDTE khuyết tật Khánh Hòa: 6.576.472 đ.
  - Trung tâm dịch vụ việc làm Khánh Hòa: 190.000 đ.
18. Sở Y tế
  - Trung tâm giám định y khoa tỉnh Khánh Hòa: 2.567.393 đ.
  - Trung tâm pháp y tỉnh Khánh Hòa: 2.043.341 đ.
  - Bệnh viện đa khoa tâm thần Khánh Hòa: 15.970.000 đ.
  - Bệnh viện da liễu Khánh Hòa: 15.670.059 đ.
  - Bệnh viện đa khoa tỉnh: 69.950.000 đ.
  - Bệnh viện lao và bệnh phổi VH: 15.462.000 đ.
  - Bệnh viện YHCT và PHCN Khánh Hòa: 30.033.220 đ.
  - Trung tâm nội tiết tỉnh Khánh Hòa: 3.097.090 đ.
  - Trung tâm chăm sóc sức khỏe sinh sản Khánh Hòa: 11.554.691 đ.
  - Trung tâm y tế dự phòng Khánh Hòa: 11.110.556 đ.
  - Trung tâm cấp cứu ngoài bệnh viện tỉnh Khánh Hòa: 1.400.000 đ.

- Bệnh viện Nhiệt đới Khánh Hòa: 20.011.500 đ.
- Trung tâm phòng chống SR-KST-CT tỉnh Khánh Hòa: 4.976.845 đ.
- Trung tâm kiểm dịch y tế quốc tế Khánh Hòa: 4.454.618 đ.
- Trung tâm phòng chống HIV/AIDS Khánh Hòa: 6.231.881 đ.
- Cơ sở cai nghiện ma túy Khánh Hòa: 1.000.000 đ.
- Ban QLDA ĐTXD các công trình DD và CN Khánh Hòa: 540.000 đ.

## II. CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ

### 1. Thành phố Nha Trang

- UBND phường Tân Lập: 56.880.000 đ.
- Phòng giáo dục và đào tạo tp Nha Trang: 1.945.000 đ.
- Phòng Kinh tế tp Nha Trang: 420.000 đ.
- Phòng Tài nguyên và môi trường Nha Trang: 560.000 đ.
- Đội thanh niên xung kích Nha Trang: 1.390.000 đ.
- Hội Liên hiệp Phụ nữ tp Nha Trang: 900.000 đ.
- Hội cựu Chiến binh tp Nha Trang: 700.000 đ.
- UB MTTQVN thành phố Nha Trang: 1.000.000 đ.
- UBND xã Phước Đồng: 1.343.000 đ.
- UBND xã Vĩnh Thạnh: 1.500.000 đ.
- UB MTTQVN phường Vĩnh Nguyên: 10.000.000 đ.
- UBND phường Vạn Thắng: 1.650.000 đ.
- UBND phường Ngọc Hiệp: 3.750.000 đ.
- UBND phường Vĩnh Hòa: 16.950.000 đ.
- UBND phường Vĩnh Thọ: 26.025.000 đ.
- UBND phường Vĩnh Hải: 19.820.000 đ.
- Trường mẫu giáo Hướng Dương: 1.432.500 đ.
- Trường Mầm Non Võ Trứ: 460.000 đ.
- Trường THPT DL Lê Thánh Tôn: 2.150.000 đ.
- Trường mầm non Vĩnh Phước: 700.000 đ.
- Trường Tiểu học Xương Huân 1: 680.000 đ.
- Trường mầm non Phước Tân: 420.000 đ.
- Trường Tiểu học Vĩnh Phương 2: 720.000 đ.
- Trường mầm non Sơn Ca: 700.000 đ.
- Trường Tiểu học Phước Hòa 2: 320.000 đ.
- Trường Tiểu học Vĩnh Hải 2: 2.550.000 đ.
- Trường Tiểu học Vĩnh Thái: 320.000 đ.
- Trường mầm non Vĩnh Thọ: 920.000 đ.
- Trường mầm non Phước Tiến: 300.000 đ.
- Trường mầm non Vĩnh Thái: 580.000 đ.
- Trường mầm non Bình Khê: 3.804.000 đ.
- Trường mầm non Vĩnh Hải: 400.000 đ.
- Trường THCS Mai Xuân Thưởng: 1.400.000 đ.
- Trường THCS Nguyễn Khuyến: 1.280.000 đ.
- Trường mầm non Vĩnh Lương: 500.000 đ.
- Trung tâm GDTX và hướng nghiệp Nha Trang: 1.200.000 đ.
- Trường THCS Nguyễn Công Trứ: 840.000 đ.

- Trường THCS Trần Quốc Toản: 2.580.000 đ.
- Trường THCS Bùi Thị Xuân: 5.355.000 đ.
- Trường mầm non 20/10: 580.000 đ.
- Trường THCS Phan Sào Nam: 800.000 đ.
- Trường THCS Ngô Thị Nhâm: 720.000 đ.
- Trường Tiểu học Phước Đồng: 1.220.000 đ.
- Trường Tiểu học Phương Sài: 9.481.000 đ.
- Trường mầm non 3/2: 1.750.000 đ.
- Trường THCS Đông Đa: 2.011.000 đ.
- Trường Tiểu học Vĩnh Ngọc: 2.200.000 đ.
- Trường THCS Lý Thường Kiệt: 1.860.000 đ.
- Trường mầm non Vạn Thắng: 590.000 đ.
- Trường THCS Nguyễn Thị Định: 570.000 đ.
- Trường mầm non Lộc Thọ: 360.000 đ.
- Trường THCS Thái Nguyên: 44.838.000 đ.
- Ban QLDA các công trình xây dựng Nha Trang: 670.000 đ.
- Ban Quản lý Chợ Phước Thái Nha Trang: 330.000 đ.

## **2. Thành phố Cam Ranh**

- Phòng Dân tộc thành phố: 40.000 đ.
- Bệnh viện đa khoa khu vực Cam Ranh: 41.829.000 đ.

## **3. Thị xã Ninh Hòa**

- Ban CHQS thị xã Ninh Hòa: 139.002.400 đ.
- Bệnh viện đa khoa KV Ninh Hòa: 43.552.131 đ.
- TT BTXH và CTXH thị xã Ninh Hòa: 420.000 đ.
- Trung tâm y tế Ninh Hòa: 61.661.181 đ.
- Phòng Tư pháp thị xã Ninh Hòa: 400.000 đ.
- Phòng TC-KH thị xã Ninh Hòa: 500.000 đ.
- UBND phường Ninh Đa: 2.850.000 đ.
- Trường Mầm non Hoa Sữa: 1.180.000 đ.
- Trường Mầm non Ninh Vân: 460.000 đ.
- Trường TH Ninh An: 530.000 đ.
- Trường TH Ninh Giang: 2.882.500 đ.
- Trường Mẫu giáo Ninh Sơn: 980.000 đ.
- Trường Mầm non Ninh Đa: 480.000 đ.
- Trường Tiểu học số 2 Ninh Hiệp: 1.800.000 đ.
- Trường Tiểu học số 2 Ninh Đa: 1.280.000 đ.
- Trường Mầm non Ninh Phụng: 620.000 đ.
- Trường THCS Đào Duy Từ: 2.240.000 đ.
- Trường Mầm non 1/5: 1.170.000 đ.
- Trường Mầm non Ninh Quang: 640.000 đ.
- Trường Tiểu học Ninh Lộc: 860.000 đ.
- Trường THCS Quang Trung: 2.610.000 đ.
- Trường Tiểu học Ninh Ích 1: 460.000 đ.

- Trường Mầm non Ninh Hà: 1.490.000 đ.
- Trường TH số 3 Ninh Hiệp: 3.108.000 đ.
- Trường Mầm non Ninh Sim: 1.060.000 đ.
- Trường THCS Trần Quốc Toản: 920.000 đ.
- Trường Mầm non Ninh Ích: 520.000 đ.
- Trường TH Ninh Phụng 1: 1.120.000 đ.
- Trường THCS Hùng Vương: 1.810.000 đ.
- Trường THCS Trần Quang Khải: 1.600.000 đ.
- Trường TH số 2 Ninh Hiệp: 3.071.000 đ.
- Trường Mầm non Ninh Trung: 590.000 đ.
- Trường Mầm non Ninh Xuân: 1.550.000 đ.
- Trường THCS Phạm Hồng Thái: 800.000 đ.
- Trường TH Ninh Thân: 1.140.000 đ.
- Trường THCS Trương Định: 580.000 đ.
- Trường THCS Võ Thị Sáu: 720.000 đ.
- Trường THCS Trần Phú: 1.133.000 đ.
- Trường THCS Phạm Ngũ Lão: 760.000 đ.
- Trường THCS Nguyễn Văn Cừ: 1.000.000 đ.
- Trường TH Ninh Sơn: 2.755.000 đ.
- Trường Mầm non 8/3: 3.032.000 đ.
- Trường THCS Nguyễn Gia Thiều: 675.000 đ.
- Trường Mầm non Ninh Bình: 650.000 đ.
- Trường THCS Tô Hiến Thành: 4.845.000 đ.
- Trường TH Ninh Sim: 6.146.000 đ.
- Trường TH Ninh Hà: 3.280.000 đ.
- Trường Mầm non Ninh Tân: 460.000 đ.
- Trường THCS Ninh Tây: 1.189.000 đ.
- Trường THCS Trịnh Phong: 1.820.000 đ.
- Trường TH Ninh Tân: 840.000 đ.
- Trường TH số 2 Ninh Phụng: 750.000 đ.
- Trường TH Ninh Bình: 2.300.000 đ.
- Trường THCS Chu Văn An: 3.860.000 đ.
- Trường TH Ninh Diêm: 1.080.000 đ.
- Trường TH Ninh Hải: 1.960.000 đ.
- Trường Tiểu học số 1 Ninh Đa: 1.170.000 đ.
- Trường THCS Trần Quốc Tuấn: 1.350.000 đ.
- Trường TH Ninh Thủy: 1.080.000 đ.

#### **4. Huyện Diên Khánh**

- Ban CHQS huyện Diên Khánh: 1.090.000 đ.
- Trường Mầm non Diên Toàn: 240.000 đ.
- Trường Mầm non Diên Lâm: 230.000 đ.
- Trường THCS Phan Chu Trinh: 2.205.000 đ.
- Trường Tiểu học Suối Hiệp: 810.000 đ.
- Trường mầm non Diên Phước: 930.000 đ.

- Trường Tiểu học TT Diên Khánh 1: 1.180.000 đ.
- Trường mầm non Hoa Phượng: 570.000 đ.
- Trường THCS Mạc Đình Chi: 900.000 đ.
- Trường THCS Trịnh Phong: 980.000 đ.
- Trường Tiểu học Diên Đồng: 630.000 đ.
- Trường THCS Trần Nhân Tông: 1.000.000 đ.
- Trường mầm non Diên Thọ: 270.000 đ.
- Trường Tiểu học Diên Điền: 735.000 đ.
- Trường mầm non Suối Hiệp: 290.000 đ.
- Trường mầm non Diên An: 855.000 đ.

#### 5. Huyện Cam Lâm

- Ban CHQS huyện Cam Lâm: 1.780.000 đ.
- Trung tâm y tế huyện: 18.081.000 đ.
- Trường Trung cấp nghề: 1.100.000 đ.

#### 6. Huyện Vạn Ninh

- Trung tâm y tế huyện Vạn Ninh: 59.448.343 đ.
- Trường Mầm Non Vạn Hưng: 330.000 đ.
- Trường Mầm Non Bình Minh: 1.380.000 đ.
- Trường TH Vạn Giã 1: 940.000 đ.
- Trường TH Đại Lãnh 2: 560.000 đ.
- Trường Mầm non Vạn Giã: 640.000 đ.
- Trường THCS Văn Lang: 5.070.000 đ.
- Trường Mầm Non Vạn Khánh: 360.000 đ.
- Trường THCS Nguyễn Huệ: 820.000 đ.
- Trường TH Vạn Thắng 2: 1.110.000 đ.
- Võ Như Khanh liên đội trưởng Trường TH Vạn Phú 3: 489.000 đ.
- Trường Mầm Non Vạn Long: 420.000 đ.
- Trường Mầm Non Vạn Hưng 2: 360.000 đ.
- Trường TH Vạn Thọ 1: 480.000 đ.
- Trường Mầm Non Vạn Thọ: 280.000 đ.
- Trường Mầm Non Vạn Thạnh: 500.000 đ.
- Trường TH Vạn Hưng 1: 960.000 đ.
- Trường Mầm Non Vạn Phú: 960.000 đ.
- Trường Mầm Non Vạn Bình: 360.000 đ.
- Trường Mầm Non Vạn Lương: 800.000 đ.
- Trường Mầm Non Vạn Phước: 760.000 đ.
- Trường THCS Nguyễn Trung Trực: 940.000 đ.
- Trường TH Đại Lãnh 2: 250.000 đ.
- Trường THCS Trần Quốc Tuấn: 350.000 đ.
- Trường Tiểu học Vạn Hưng 3: 520.000 đ.
- Trường THCS Nguyễn Bình Khiêm: 720.000 đ.
- Trường THCS Vạn Thạnh: 480.000 đ.
- Trường THCS Hoa Lư: 910.000 đ.



- Trường TH Vạn Giã 3: 4.812.000 đ.
- Trường TH Vạn Phú 1: 520.000 đ.
- Trường TH Vạn Giã: 740.000 đ.
- Trường Tiểu học Vạn Bình: 1.560.000 đ.
- Trường Tiểu học Vạn Lương 3: 836.000 đ.
- Trường Tiểu học Vạn Lương 1: 1.326.000 đ.
- Trường Tiểu học Vạn Khánh 2: 500.000 đ.
- Ban QL khu kinh tế Vân Phong: 1.693.000 đ.

#### **7. Huyện Khánh Vĩnh**

- Trường mẫu giáo Sơn Ca: 2.426.000 đ.

#### **8. Huyện Khánh Sơn**

- Ban quản lý rừng phòng hộ Khánh Sơn 950.000 đ.

### **III. CÁC CÁ NHÂN KHÁC**

- Nguyễn Thị Minh Nguyệt: 3.330.000 đ.
- Không xác định (vì không có tên): 720.000 đ.
- Chưa có chứng từ: 2.140.000 đ.